PAGE
6

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 03.08.2017

                                                   № 55
ст-ца Каневская

О внесении изменений в приказ финансового управления
администрации муниципального образования Каневской район
от 20 сентября 2015 года № 78  «Об установлении порядка
применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального
образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской    Федерации   в    части,    относящейся    к    районному    бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение 1 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 20 сентября  2015 года № 78 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район»  следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов районного бюджета на соответствующие целевые статьи»:

1.1.1. В пункте 2.1. «Муниципальные программы муниципального образования Каневской район»
           1.1.1.1. Целевую статью 02 0 00 00000
Муниципальная программа  муниципального образования Каневской район
"Развитие образования" дополнить абзацем следующего содержания:

«02 5 00 00000  Подпрограмма  «Содействие созданию в муниципальном образовании Каневской район (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях»

По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета  на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

02 5 01 00000 Основное мероприятие «Реконструкция зданий  образовательных организаций, строительство отдельно стоящих зданий на территориях образовательных организаций»;

1.1.1.2. Наименование целевой статьи  09 1 01 00000 изложить в следующей редакции «09 1 01 00000 Создание условий дальнейшего развития  малого и среднего предпринимательства»;

1.1.1.3. Наименование целевой статьи  09 2 01 00000 изложить в следующей редакции «09 2 01 00000 Создание узнаваемого, благоприятного для инвестирования образа муниципального образования Каневской район и его продвижение за пределами Краснодарского края»;

1.1.2. Пункт 2.3 «Направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий (ведомственных целевых программ) подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления» :

1.1.2.1 текст направления расходов 10080 изложить в следующей редакции:

«10080 Отдельные мероприятия по созданию инвестиционно привлекательного образа муниципального образования Каневской район
По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реализацию отдельных мероприятия по созданию инвестиционно привлекательного образа муниципального образования Каневской район»

1.1.2.2. дополнить направлением расходов следующего содержания:
«10510 Реконструкция МБОУ СОШ № 2 с увеличением вместимости и выделением блока начального образования на 400 мест.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на реконструкцию МБОУ СОШ № 2 с увеличением вместимости и выделением блока начального образования на 400 мест».

1.1.3. В пункте 2.5. «Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления, порядок применения которых устанавливается  приказом Министерства финансов Краснодарского края :

1.1.3.1. В наименовании расходов «60090 Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, сельскохозяйственным потребительским кооперативам» слова «сельскохозяйственным потребительским кооперативам» исключить;

1.1.3.2. Наименование направления расходов 61650  изложить в следующей редакции «Осуществление государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных животных на территории муниципальных образований Краснодарского края»
 1.1.4. В Приложении к Порядку применения целевых статей                                              муниципального образования Каневской район:
1.1.4.1. После строки
«

	01 1 01 00000
	Организация оказания населению медицинской помощи

»
дополнить строкой следующего содержания:

«

	0110100030
	Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам государственных и муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности

»;

1.1.4.2. После строки
 «

	02 4 01 60860
	Осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного  образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях

»
дополнить строками следующего содержания:

«

	02 4 01 S0600
	Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края  "Развитие образования"

	02 5 00 00000
	Содействие созданию в муниципальном образовании Каневской район (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях

	02 5 01 00000
	Реконструкция зданий  образовательных организаций, строительство отдельно стоящих зданий на территориях образовательных организаций

	02 5 01 10510
	Реконструкция МБОУ СОШ № 2 с увеличением вместимости и выделением блока начального образования на 400 мест.

»;

1.1.4.3. После строки
 «

	03 2 01 00000
	Осуществление отдельных государственных полномочий, направленных на поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

»

дополнить строкой следующего содержания:
«

	03 2 01 50820
	Предоставление жилых помещений детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

»;

1.1.4.4. После строки
 «

	05 2 01 10240
	Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения в  муниципальном образовании Каневской район

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	05 2 01 62470
	Осуществление мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

»;

1.1.4.5. После строки
 «

	08 1 01 10280
	Обеспечение условий для проведения и участия в районных и краевых соревнованиях и отдельные мероприятия, направленные на осуществление муниципальной политики в отрасли «Физическая культура и спорт»

»

дополнить строками следующего содержания:

«

	08 1 01 60340
	Развитие спортивных сооружений

	08 1 01 S0340
	Развитие спортивных сооружений

»;
1.1.4.6. После строки:

 «
	09 1 01 00000
	Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Каневской район

»

изложить в следующей редакции:
«
	09 1 01 00000
	Создание условий дальнейшего развития  малого и среднего предпринимательства

»;
1.1.4.7. Строку
 «
	09 2 01 00000
	Мероприятия по организации участия муниципального образования  Каневской район в международном инвестиционном форуме

»

изложить в следующей редакции:
«
	09 2 01 00000
	Создание узнаваемого, благоприятного для инвестирования образа муниципального образования Каневской район и его продвижение за пределами Краснодарского края

»;
1.1.4.8. Строку
 «
	09 2 01 10080
	Обеспечение участия муниципального образования  Каневской район в международном инвестиционном форуме

»

изложить в следующей редакции:
«
	09 2 01 10080
	Отдельные мероприятия по созданию инвестиционно привлекательного образа муниципального образования Каневской район

»;

1.1.4.1. Строку
 «
	16 1 01 60090
	Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части предоставления субсидий гражданам, осуществляющим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, сельскохозяйственным потребительским кооперативам

»

изложить в следующей редакции:
«

	16 1 01 60090
	Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в части предоставления субсидий гражданам, осуществляющим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства

»;

1.1.4.1. После строки
 «

	52 3 00 40020
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий муниципального образования Каневской район по решению вопросов местного значения  в области архитектуры и градостроительства

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	52 3 00 51200
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, начальника бюджетного отдела М. В. Панченко.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник финансового  управления
администрации муниципального

образования Каневской район                                                             А. И. Битюков